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لغو ممنوعیت تردد لنج های سنتی ایران به بنادر قطر
ســفیر ایران در قطر از لغو ممنوعیت تردد لنج های ســنتی ایران به بنادر 
قطرخبر داد. حمیدرضا دهقانی در مطلبی در صفحه اینستاگرامش نوشت: به 
حول و قوه الهی و با کاهش شــیوع کرونا در ایران و قطر و پیرو سفر ریاست 
محتــرم جمهوری به دوحه و پیگیری های به عمل آمده و به ویژه مســاعدت 
جناب آقای ســلیطی وزیر محترم حمل و نقل و همچنین وزیر بهداشت قطر 

ممنوعیت تردد لنج های سنتی ایران به به بنادر قطر لغو شد.
سفیر ایران در قطر همچنین در پست جداگانه ای در اینستاگرام با انتشار 
عکسی از یک هواپیما قطری و استفاده از هشتگ سفر امیر قطر به تهران  در 

صفحه اینستاگرام خود نوشت: »و اینک دیدار در تهران«
روز گذشته خبرگزاری ایرنا خبر داده بود که امیر قطر به تهران سفر خواهد 
کرد. اواخر سال گذشته ابراهیم رئیسی برای دیدار با مقامات قطر راهی دوحه 
شــد و ضمن انجام سفر دو جانبه، در نشست اجلاس سران اپک گازی در این 

کشور عربی نیز شرکت کرد.
در جریان این سفر چند توافق نامه بین ایران و قطر به امضا رسید.

ویژه

علاقه مندی »تهران« و »دوشنبه«
به توسعه همکاری های ادبی و فرهنگی

در دیدار ســفیر جمهوری اســلامی ایران با رئیس اتحادیه نویســندگان 
تاجیکستان بر علاقه مندی دو طرف در خصوص توسعه همکاری های مشترک 

ادبی و فرهنگی تاکید شد.
به گــزارش ایرنا، در دیــدار »محمد تقــی صابری« ســفیر فوق العاده و 
نماینده تام الاختیار جمهوری اســلامی ایران با »نظام قاسم« رئیس اتحادیه 
نویسندگان تاجیکستان زمینه های توســعه مناسبات و همکاری های ادبی و 

فرهنگی دو کشور مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.
محمدتقی صابری با اشــاره به اراده مقامات عالیه دو کشــور بر گسترش 
روابــط میان دو ملت هم دین، هم زبان و هم فرهنگ ایران و تاجیکســتان و 
نیز تحولات مثبت در روابط میان »تهران« و »دوشــنبه«، آمادگی جمهوری 
اســلامی ایران جهت توســعه و تقویت مناســبات در همه زمینه ها، از جمله 
همکاری های ادبی و فرهنگی دو کشــور را اعلام کرد که مورد استقبال رئیس 

اتحادیه نویسندگان تاجیکستان قرار گرفت.
ســفیر ایران تصریح کرد: اشــتراکات فراوان دو کشور ایران و تاجیکستان 
در عرصه های مختلف، به ویژه در حوزه فرهنگی، ظرفیت بســیار خوبی برای 
بسط و گسترش همکاری های متقابل بوده و جمهوری اسلامی ایران در جهت 
تعمیق مناســبات ادبی و فرهنگی با جمهوری تاجیکســتان هیچ محدودیتی 

ندارد.
صابــری در بخش دیگری از صحبت های خود، ســفر هیئت های فرهنگی 
و هنری جهت شــرکت در نمایشــگاه های کتاب ایران و تاجیکســتان، دیدار 
از مراکز فرهنگی، هنری و تاریخی دو کشــور، برگزاری مشترک نمایشگاه ها 
جهت معرفی دســتاوردها و فعالیت های علمی، فرهنگی و هنری، معرفی آثار 
ممتــاز و برجســته ادبیات تاجیک و ایران و تجلیل از مناســبت های ملی دو 
کشــور و از جمله برگزاری روزهای جهانی رودکی، فردوسی، سعدی، حافظ و 
مولوی را از جمله زمینه های همکاری در توســعه و تقویت مناسبات فرهنگی 

دو کشور برشمرد.
ســفیر ایران همچنین به ضــرورت برگزاری ســمینارهای علمی، ادبی و 
فرهنگــی در موضوعات مورد علاقه در مجامع علمی و فرهنگی دو کشــور، از 

جمله اجرای برنامه های مشترک علمی و فرهنگی تاکید کرد.
در این دیدار، نظام قاســم ضمن ابراز خوشــحالی از حضور سفیر ایران در 
اتحادیه نویسندگان تاجیکستان، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران اولین 
کشوری بود که در سال 1992 استقلال تاجیکستان را به رسمیت شناخت و 
ســفارتخانه خود را در دوشنبه دایر نمود. ما اشتراکات فرهنگی فراوانی داریم 
که می تواند برای گسترش روابط دو کشور در زمینه های مختلف اثرگذار باشد.

وی با بیان اینکه اتحادیه نویســندگان تاجیکســتان با سفارت جمهوری 
اسلامی ایران روابط خوبی داشته اســت، گفت: خواستار تداوم همکاری های 

ادبی و فرهنگی میان دو کشور می باشیم. 
رئیس اتحادیه نویسندگان تاجیکســتان تصریح کرد: ما در چارچوب سی 
امین ســالگرد برقراری روابــط دیپلماتیک میان تاجیکســتان و ایران آماده 
برگزاری برنامه های گرامیداشــت شــاعران و نویسندگان دو کشور می باشیم. 
همچنین از انتشــار آثار ادیبان تاجیک در ایران استقبال می کنیم، زیرا چنین 
یــک اقدامی منجر به تعمیق همکاری ها و آشــنایی بهتر مردم دو کشــور از 

یکدیگر خواهد شد.  
وی همچنیــن با ابــراز علاقه مندی جهــت معرفی آثــار ادیبان تاجیک 
در جشــنواره فارابی اظهار امیدواری کرد که مناســبات میان دو کشــور در 
عرصه های مختلف و به خصوص ادبی و فرهنگی از توسعه روزافزون برخوردار 

خواهد شد.

دیپلماسی

همه نگاه ها به نتیجه ســفر »انریکه مورا« 
معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به 
تهران دوخته شده است. به گزارش دیپلماسی 
ایرانی ، روزنامه »الرای« از منابع ایرانی مسئول 
در این کشور باخبر شــده که توافق هسته ای 
میان ایران و ایالات متحده آمریکا بعد از توافق 
روی تمام نکات از جمله حذف سپاه از فهرست 
گروه های تروریستی آمریکا )سپاه قدس در این 
فهرست باقی خواهد ماند( پس از موافقت رهبر 

انقلاب آماده شده است.
این منابع می افزایند ایــن بحران تا حدی 
ناشــی از امتنــاع ونزوئلا و کشــورهای عربی 
حاشــیه خلیج فارس از پر کــردن جای خالی 
روسیه در بحث تامین انرژی مورد نیاز بازارهای 
جهانــی به دلایــل متعدد از جملــه تعهدات 
بین المللی ای است که امروز قابل تغییر نیستند؛ 
اما علت اصلی دیگر ناتوانی اسرائیل و آمریکا در 
جلوگیری از پیشرفت هسته ای ایران و شکست 
آنها در جلوگیری از افزایش سطح غنی سازی 
و توسعه سانتریفیوژهای ایران است که در حال 
حاضر افزایش 60 درصدی غنی سازی را شاهد 

است.
تهران درخواســت کرده بود که یکباره 50 
ملیون بشــکه نفت بــه بازار عرضــه کند؛ اما 
واشــنگتن با این مسئله مخالفت کرد و به این 
ترتیب روی 15 میلیون بشــکه توافق صورت 
گرفت و کشورهایی که آن را دریافت می کنند 
بهای آن را مســتقیما پرداخت می کنند بدون 

اینکه آمریکا مخالفت کند.
ایران این گام آمریکا را ابراز حســن نیت به 
حساب می آورد به علاوه اقدام دیگر در راستای 

آزادســازی 7 میلیارد دلاری که کشــورهای 
بدهکار به ایران پرداخت خواهند کرد.

منابع گفته شــده افشــا کردند که مطلع 
شده اند آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات 
متحده در پاســخ به بنت گفته »ایران بیش از 
هر زمان دیگر به ساخت بمب اتم نزدیک شده 
و توانمندی تکنولوژیکــی و علمی آن را دارد، 
او سپس پرســیده اســت آیا راه حل دیگری 

در اختیار داریــم؟ آیا می خواهی به تنهایی به 
جنگ ایران بروی زیرا آمریکا در کنارت نخواهد 
ایســتاد؟« در ادامه این منابع گفتند در اینجا 
اسرائیل متوجه شده جنگ علیه ایران ناممکن 
است؛ زیرا آمریکا تمایلی برای این کار ندارد و 
توانمندی های ایران به اسرائیل و اهداف دیگر 
در منطقه خواهد رسید و این امر تاثیر زیادی بر 
امنیت غذایی و امنیت انرژی خواهد گذاشت به 

ویژه که جنگ اقتصادی علیه روسیه پیامدهای 
اقتصادی ای داشته که بر تورم و قیمت کالاها و 

مواد غذایی تأثیر مستقیمی گذاشته است. 
ایــن منابع تاکیــد می کنند که ایــران با 
درخواست آمریکا برای دست برداشتن از ایده 
گرفتن انتقام ترور سرلشکر سلیمانی مخالفت 
کرده و به مســئولان اروپایی پیام رسان تاکید 
کرده کــه آمــاده قربانی کردن تمــام توافق 

هسته ای اســت؛ اما از حق خود دست نخواهد 
برداشت و بر سر موضوعات دیگر یعنی روابط با 
متحدان، مناطق نفوذش در خاورمیانه و برنامه 

موشکی اش مذاکره نخواهد کرد. 
تهران توانســته است بیشــتر شروط خود 
را تحمیــل کند و ضمانت های سیاســی و نه 
قانونــی را به دســت آورد؛ چراکه دولت بایدن 
نمی تواند ضمانتی قانونی را فراهم کند. تهران 
همچنین موفق شــده است واشــنگتن را به 
میدان بازی ایران بکشاند و در این راه به توسعه 
توانمندی های هسته ای خود، جنگ اوکراین و 
توانمندی های نظامی خود مجهز شــده است. 
توانمندی هایی که اسرائیل چندین بار در دریا 
با آن روبه رو شــد و تازه ترین مورد آن حمله 
موشــکی به مرکز موســاد در کردستان عراق 

است.
منابع ذکر شــده تایید می کننــد که »به 
نظر می رســد چند هفته فقط با انعقاد توافق 
هسته ای فاصله داریم. توافقی که تاثیر مثبتی 
بر ایــران و متحدانــش در خارومیانه خواهد 
داشــت«. اما ایران می داند این توافق احتمالا 
موقتی اســت درصورتی که دونالــد ترامپ یا 
فــردی مثل او دوباره به قدرت برگردد؛ چرا که 
جمهوری خواهان به حمایت مطلق از اسرائیل و 
به شکست کشاندن توافق هسته ای ایمان دارند.
از ایــن رو ایران توانمندی هــای خود را به 
منظور آمادگی بــرای اتفاقات بد حفظ خواهد 
کــرد و روی احیای اقتصاد خود بعد از امضای 
نهایــی توافق کار خواهد کرد؛ گویی این توافق 
برای همیشه است و در عین حال گویی آمریکا 

فردا آن را پاره خواهد کرد.

روزنامه الرای در آستانه سفر انریکه مورا به تهران مدعی شد

توافق قریب الوقوع درباره احیای برجام

وزیر امور خارجه لهستان  به ایران آمد
توسعه همکاری های اقتصادی تهران و ورشو

راه حل بحران اوکراین سیاسی است
وزیر امــور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
با بیان این که راه حل بحران اوکراین سیاســی 
است، گفت: ایران مخالف جنگ در اوکراین است 

همانطور که مخالف جنگ در یمن هستیم.
به گزارش ایرنا، حســین امیر عبداللهیان در 
کنفرانس مطبوعاتی با زیبگنیــو رائو وزیر امور 
خارجه لهستان، که در محل وزارت امور خارجه 
برگزار شــد، گفت: ایران و لهستان رابطه دیرینه 
و تاریخی دارند، قدمت رابطه دو کشــور به 5۴0 
ســال قبل بازمی گــردد و این یک ســرمایه ای 
بزرگ در روابط ایران و ورشــو به حساب می آید 
رایزنی های سیاســی بین ایران و ورشو به عنوان 
دو حوزه مهم غرب آســیا و شــرق اروپا از و دو 
کشــوری که در ایــن دو حوزه مهــم از لحاظ 
جغرافیایــی قــرار دارند حائز اهمیت اســت بر 

هیچکسی پوشیده نیست.
وی ادامه داد: در ماه های اخیر لهســتان در 
بحران و جنگ اوکراین نقش انســان دوســتانه 
مهمــی را هم بــرای آوارگان اوکراینی و هم در 
موضــوع انتقال فوری اتباع جمهوری اســلامی 
ایــران از روز آغاز جنگ از نقاط مختلف اوکراین 
به لهستان و از آنجا به سمت ایران به عمل آورد 
و ما از این منظر از مقامات دولت لهستان تشکر 
می کنیم. امیرعبداللهیان گفت: دو کشور از لحاظ 
اقتصادی ظرفیت هــای فراوانی دارند و در گفت 
وگوهای روز جاری مــا توافق کردیم که کمیته 
مشــترک سیاسی دو کشــور در سطح معاونین 

سیاســی وزارتخانه هــا و مدیران کل سیاســی 
حداکثر تا سه ماه آینده دور جدید نشست  خود 
را برگزار کنند. وی افزود: آخرین گفت وگوهای 
سیاســی ما در تهران کمتــر از چهار ماه پیش 
برگزار شد، امروز فرصت خوبی بود که با همکارم 

جناب آقای رائو روابط دو کشور را مرور کنیم.
وی افــزود: دو طــرف بــر اهمیت توســعه 
همکاری ها در حوزه انرژی، علم و فناوری، تولید 
خودروهای ســنگین اعــم از اتوبوس و کامیون، 
پزشــکی هســته ای و در عرصه علمی در حوزه 

تبادل  دانشجو و استاد توافق نظر داشتیم.
امضای سند همکاری های فرهنگی

وزیر امــور خارجه اظهار داشــت: در جریان 
ســفر وزیر امور خارجه لهســتان امروز ســند 
همکاری های فرهنگی، ورزشی، علمی و جوانان 
و رسانه های گروهی که یک سند جامعی هست 
کــه از طرف ما متولی تنظیم آن وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی است به امضا خواهد رسید، این 
سند در قالب موافقتنامه به امضا می رسد و دارای 
اعتبار مهمی است و عرصه های جدیدی را برای 

همکاری های مشترک ما فراهم کرده است.
وزیر امــور خارجه گفت: وزیــر امور خارجه 
لهســتان در حوزه دیپلماسی پارلمانی ایده های 
مثبــت و ســازنده ای را مطرح کردنــد، امروز 
دیدارشــان با رئیس مجلس شورای اسلامی در 
حوزه پارلمانی انجام شد و طی ماه آینده رئیس 
گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران در 

راس هیاتی به ورشو سفر خواهد کرد.  
وی خاطرنشــان کرد: ما در خصوص برخی 
از موضوعات مهم از جمله تشــکیل کمیسیون 
مشــترک اقتصــادی با هم توافق نظــر داریم و 
گفت وگوهای روز جاری در خصوص بازه زمانی 
برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی توافق لازم 
را خواهیم داشــت در خصوص آخرین تحولات 
منطقه ای و تحــولات اوکراین گفــت وگوهای 
مهمی بین ما انجام شــد مــا مخالف جنگ در 
اوکراین هســتیم همانطور که مخالف جنگ در 
یمن، افغانستان، ســوریه و عراق و هر نقطه ای 
از جهان هستیم. امیرعبداللهیان تاکید کرد: در 
شــروع جنگ اوکراین در تماسی تلفنی آمادگی 
ایران را برای اعزام تیم 25 نفره پزشــکی به مرز 
ورشــو اعلام کردیم و به مــا اعلام کردند نیازی 
به اعزام تیم نیســت و ما همچنان بر اعزام تیم 
پزشکی آمادگی داریم. وی گفت: معتقد هستیم 
راهکار در اوکراین سیاســی اســت و مذاکرات 
سیاسی اوکراین و روسیه باید منجر به توقف هر 
چه ســریعتر جنگ و برقراری آتش بس در این 

کشور بشود.
امیرعبداللهیــان افزود: در شــروع جنگ در 
اوکراین در تماســی تلفنی با همــکارم آقای ائو 
آمادگــی ایران را برای اعزام یــک تیم 25 نفره 
پزشکی به مرز مشترک اوکراین و لهستان اعلام 
کردیم، همچنین آمادگی برای کمک های انسان 
دوســتانه، به دلیل اینکه صلیب ســرخ جهانی 

تیم های پزشــکی خود را در نقاط مرزی مستقر 
کــرده بود به ما اعلام کردند فعلا نیازی به اعزام 
تیم های پزشکی بیشتری نیست و ما همچنان بر 

آمادگی اعزام تیم پزشکی تاکید داریم.
امیرعبداللهیــان تاکید کرد: ســه بار با وزیر 
امور خارجه اوکرایــن در خصوص تحولات این 
کشور گفت وگوی تلفنی داشتم و در دو مرحله 
در دیدار با ســرگئی لاوروف در حاشیه نشست 
وزیران امور خارجه همسایه افغانستان در چین  
و در ســفرم به مســکو حامل پیام وزیر خارجه 
اوکراین مبنی بر درخواست آتش بس و آمادگی 
برای گفت وگــو بودم به تلاش های خود در این 
مســیر ادامه می دهیم و امیدواریم شاهد صلح و 

ثبات و امنیت در تمام نقاط جهان باشیم.
وزیرخارجه لهستان: 

در پایان مذاکرات وین، همکاری های 
اقتصادی با ایران افزایش می یابد

زبیگنیــو رائو وزیر امور خارجه لهســتان نیز 
در جریان نشســت خبری مشــترک با حسین 

امیرعبداللهیان وزیر امــور خارجه گفت: زمانی 
که مذاکرات وین به پایان برســد تلاش خواهیم 
کــرد همــکاری اقتصــادی و تجاری ایــران با 
لهســتان بیشتر شود چون معتقدیم ایران دارای 
پتانسیل بالایی اســت. وی ادامه داد: معتقدیم 
سیاســتمداران بایــد محیط مناســبی  را برای 
فعالیت تجار و شــرکت های خصوصی و دولتی 
فراهم کنند.  وزیر امور خارجه  لهســتان تصریح 
کرد: لهســتان معتقد اســت جنگ اوکراین به 
دلیل خشــونت اســت.  رائو افزود: اوکراین یک 
کشور مستقل اســت و حق دارد مطابق قوانین 
بین المللی از خــاک خود دفاع کند. رائو تصریح 
کــرد: حتما خبر دارید که یکــی از دلایل اینکه 
مــن به ایران آمده ام ســالگرد ورود پناهندگان 
لهستانی به ایران است. ایرانیان کمک زیادی به 
پناهندگان لهســتانی که از سیبری آمده بودند، 
داشتند که از حکومت ایران تشکر می کنم.   وی 
افــزود: توافقات امــروز در زمینه های فرهنگی، 

ورزشی و رسانه یک قدم اول است.

نشســت مجازی مشترک مرکز مطالعات سیاســی و بین المللی وزارت امور 
خارجه ایران )IPIS( و موسســه اروپایی صلح )EIP( پیرامون مسائل منطقه 

ای و افغانستان برگزار شد.
به گزارش ایســنا، این نشست با حضور آقایان محمد حسن شیخ الاسلامی 
رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی، مجید قافله  باشی معاون پژوهشی 
و مطالعاتی، ســید محمدکاظم سجادپور، علیرضا میریوسفی و جواد کچوئیان، 
سعید قادری، حســین ملاعبدالهی کارشناسان ارشد مطالعاتی و کیهان برزگر 
مشــاور دانشگاهی مرکز و میشــل کیتینگ )Michael Keating(، پاتریک 
Jamie Pleydell-( و جمی پلیدل بــوری )Patrick de Vries(دوریــس

Bouverie(  برگزار شد.
این نشســت در قالــب دو پنل »تمرکز بر تحــولات خاورمیانه« و »آخرین 
تحولات افغانستان« به پاســخگویی بدین سئوالات اختصاص داشت: »دیدگاه 
ایران و اتحادیه اروپا در مورد وضعیت امنیتی منطقه خلیج فارس چیســت؟«، 
»مهمتریــن چالش هــای پیش روی صلــح و ثبات در منطقــه خلیج فارس 
چیســت؟«، »پیامدهای بحران اوکراین بر دیگر مسائل منطقه ای و همچنین 
خاورمیانه چیست؟«، »روند کلی و آخرین تحولات افغانستان در سطح منطقه 
چیســت؟«، »آینده افغانســتان را با توجــه به دوران طالبــان چگونه ارزیابی 

می کنید؟«
مهمترین مباحث مطرح شده در این نشست به شرح ذیل است:

اروپــا از دیرباز در منطقه غرب آســیا به لحاظ تاریخــی نقش مهمی را به 
عنوان همســایه دور با ایران ایفا کرده اســت. در ســال های اخیر این منطقه 

شــاهد تحولات مهم و تاریخی بوده است. جنگ در اوکراین، ظهور طالبان در 
افغانستان، خروج نیروهای آمریکایی از منطقه و برخی تحولات سیاسی داخلی 
و خارجی در کشورهای همســایه از جمله این تحولات بوده است. با این حال 
امروزه »امنیت« حلقه مفقوده حل اساســی ترین مشــکلات منطقه امنیت در 

حوزه های مختلف است.
امنیت در منطقه غرب آســیا تنها از طریق درک الزامات حسن همجواری، 
گفتگو و همکاری بین کشــورهای همســایه محقق می شود. کشورهای منطقه 
باید به این باور مشــترک برسند که همسایه ها قابل تغییر نیستند و سرنوشت 
مشــترک دارند. لذا باید الزامات سیاست همســایگی از جمله اعتماد متقابل، 
تکیه بر توانمندی های ملی و منطقه ای، تقویت روابط و عدم اتکا به کشورهای 

خارجی در دستور کار جدی طرفین قرار گیرد.
کشورهای اروپایی در کنار سایر کشورهای همسایه بلافصل ایران، می توانند 
طــرف گفتگو و همکاری در مورد موضوعاتــی مانند مهاجرت، مواد مخدر و یا 
موضوعات مورد علاقه یکدیگر باشــند. لذا حــل بحران های منطقه ای نیازمند 
گفت و گو و مفاهمه میان کنشــگران است. جمهوری اســلامی ایران و بویژه 
دولت فعلی، سیاست بهبود روابط با همسایگان خود را یکی از اولویت های اصلی 
سیاســت خارجی خود اعلام کرده و امیدوار است که همه کشورهای منطقه به 
چندجانبه گرایی و حمایت از چشــم انداز مشترک متعهد باشند. در این زمینه 
معمــاری جامع و پایدار امنیتی در منطقه می تواند به تحولات مثبت در منطقه 
از جمله گسترش همکاری ها، کاهش تنش ها، توقف جنگ در یمن و ثبات در 

افغانستان در کنار خروج نیروهای خارجی از منطقه کمک کند.

نیاز به معماری جامع و پایدار امنیتی در منطقه

Danielle Pletka عضو اندیشــکده »امریکن اینترپرایز« در فارن پالیســی 
نوشت: کشور کوچک قطر تقریباً به تنهایی در خاورمیانه موفق شده است که توزان 
را در جمع بازیگران قدرتمند رعایت کنــد؛ درحالیکه پایگاه هوایی کلیدی ایالات 
متحده به نام العدید را میزبانی می کند و متحد غیرناتوی امریکا به شــمار می آید، 
روابط دوستانه با ایران را حفظ کرده و حتی میزبان رهبران ارشد گروه هایی از جمله 
حماس و طالبان است که آمریکا آن ها را در لیست تروریسم گذاشته است. بعلاوه، 
همچنان به تأمین مالی و رشد الجزیره که یک شبکه رسانه ای گسترده با پیام های 
ضد اســرائیلی و امریکایی، حامی ایران و اخوان المسلمین است، ادامه می دهد. به 
گزارش انتخاب، در  ادامه این مطلب آمده است: تلاش های مختلف برای تنبیه قطر 
به دلیل سیاست عدم تعهدش )اگرچه برخی ممکن است بگویند این فقط دو رویی 
اســت( به طرز مفتضحانه ای شکست خورده است؛ و موفقیت قطر، آن را به الگویی 
برای بقیه منطقه تبدیل کرده اســت. اکنون سایر کشور های خلیج فارس، ناامید از 
تغییرات شدید در سیاســت منطقه ای ایالات متحده و دارای تردید در مورد تداوم 
حمایت نظامی آمریکا، در فرآیندی هســتند که می توان آن را »قطریزه« شــدن، 
نامید. این به معنای همراهی با امریکا، کنار آمدن با ایران، انعقاد قرارداد اقتصادی و 
تســلیحاتی با چین و روسیه است. در این میان، یک کشور از این روند به نفع خود 
بهره برداری می کند: ایران. چندین فاکتور برای ســرعت بخشیدن به قطری شدن 
خلیج فارس ترکیب شــده اند. یکی از عوامل اصلی، سیاست چرخش به شرق دور 
در دوره ریاســت جمهوری اوباما بود. این چرخش از قضا با حمایت دونالد ترامپ از 
توافقنامه جدید آبراهام، که تا حدی هدف آن جایگزین کردن وابستگی کشور های 

خلیج به قدرت ایالات متحده به جای اتحاد با اسرائیل بود، بیشتر جلو رفت؛ و همه 
این ها با اشتیاق جو بایدن برای احیای برجام به نقطه پایان خود رسید. برای شرکای 
ســنتی واشنگتن در خلیج فارس، به ویژه امارات متحده عربی، عربستان سعودی و 
بحرین، همه چیز حول این ســوال می چرخد که چه کسی از آن ها در برابر ایران و 
نیرو های نیابتی اش دفاع خواهد کرد. در دوران اوباما، پاســخ در ذهن آن ها روشن 
بود: ایالات متحده در کنار ایران خواهد بود. اما بســیاری معتقد بودند که اوباما یک 
انحراف به حســاب می آید. امید این جماعت در دوره ترامپ زنده شــد، اما پس از 
حملات تحت حمایت ایران به تاسیسات نفتی عربستان سعودی به سرعت مشخص 
شد که حتی خشن ترین دشمنان ایران در کاخ سفید نیز به دفاع از ریاض برنخواهند 
خاست. نیازی به گفتن نیست که تیم بایدن - متشکل از مقامات سابق دولت اوباما و 
معاون رئیس جمهوری که محکوم کردن عربستان سعودی را عنصر کلیدی سیاست 

خارجی خود قرار داده است.

خیز قطر برای تبدیل به قدرت 
منطقه ای خاورمیانه

 

مناقصه عمومی یک مرحله ای )تجدید شده(
 شماره 2001005547000005

شهرداری ســنندج در نظر دارد مناقصه عمومی خرید تجهیزات تأسیسات مکانیکی مجتمع فرهنگی و 
هنری شــهرداری سنندج را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1401/2/20  ساعت 9 صبح می باشد.
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اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه آدرس: سنندج – 

خیابان امام خمینی – روبروی اداره گمرک ســاختمان شماره 2 شهرداری طبقه سوم واحد پیمان و رسیدگی و تلفن: 

33158700-087  و جهت ارسال مدارک پاکت الف آدرس: سنندج خیابان امام خمینی روبروی مسجد جامع واحد 

حراست شهرداری مرکزی می باشد.

شایان ذکر است مدارک کلیه پاکات بایستی در سامانه ستاد بارگذاری گردد و صرفا اسناد پاکت های پیشنهاد)ب( و 

)ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت های )ب( و )ج(، اسناد فیزیکی)کاغذی( و 
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